
COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

OGGETTO: Determinazione di affidamento diretto alla ditta Bar tr'risenda di f,'risenda Gaetano & C. snc
di Frisenda Salvatore - Capri Leone, per fornitura prodotti di pasticceria mignon per le festività
natalizie 2022. lmpegno spesa. C OD. CIG : 2B539 1 D882.

L'anno duemilaventidue addì 4 b del mese di DICEMBRE nel proprio ufficio

II Responsabile dell'Area
RICHIAMATE

- la determinazione Sindacale n.o 28 del 13/0912022 di attribuzione delle funzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 del
D. Lgs n.267/2000, connesse alle competenze dellatitolarità della posizione organizzativa;

- la L. R. n. 10/91 , artt. 5 e 6 , secondo cui si adotta la presente determinazione , attestando la regolarità del
prowedimento e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.327122, dichiarata immediatamente esecutiva, avente ad oggetto " Direttive
ed assegnazione somme per il palinsesto natqlizio 2022. Approvazione programma", con la quale sono state assegnate le
sonìme per la tealizzazione del palinsesto natalizio 2022 a valere sui fondi regionali del progetto Ospitalità Diffrrsa, sornme
comprensive di quelle necessarie per acquisto prodotti di pasticceria mignon per festività natalizia;
CONSIDERATO che occorre procedere all'acquisizione di tale fornitura;
ATTESO che ai sensi dell'art. 36 comma 2 lelt. a) del D. LGS n. 50/16 del Codice sugli appalti, modificato con D. LGS n.
56117, è consentito procedere all'acquisizione di lavori, servizi e forniture tramite affidamento diretto per importi inferiori a
€ 40.000,00 anche senza confronto fra due o più operatori economici;
VISTO l'art. 1 conìma 130 della L. l45ll8 che modifica l'art. I comma 450 l. 696/06 : All'articolo l, comma 45A, detta
legge 27 dicewbre 2A06, n.296, le parole: « 1"00A euro », ovunque ricowono, sono sostituite d«lle seguenti: « 5.0A0
elffo )), innalzando quindi la soglia entro cui la stazione appaltante può procedere all'acquisizione di lavori, servizi e
forniture senza ricorrere al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione da 1.000,00 a 5.000100;
VISTO il preventivo trasmesso dalla ditta Bar Frisenda di Frisenda Gaetano & C. snc di Frisenda Salvatore con sede in via
Industriale., 15 98070 Capri Leone P. IVA 00811610831 per un importo complessivo di € 440,00 IVA inclusa, somma
ritenuta congma per l'Amministrazione, per acquisto prodotti di pasticceria mignon per le festivitànatalizie;
RISCONTRATA la regolarità contributiva della ditta, giusta visura Inail protocollo n. 34802477 del 28109120222
scadenza validità 26101/2023, agli atti d'ufficio;
PRESO ATTO che la ditta ha autocertificato, con nota prot. acquisita al n. 16099 di questo Ente, il possesso dei requisiti di
cui all'art. 80 del D. LGS n. 5012016 e ss. rnm. ii. resa ex artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 nell'ambito dell'affidamento ai
sensi dell'art. 36 del decreto stesso;
ACCERTATO che l'importo della fornitura di che trattasi ammonta ad, € 440,00IVA inclusa (giusto preventivo agi atti
d'uffrcio);
RITENUTO di dover procedere all'affidamento, ai sensi dell'art. 36 comma 2lett. a) del D. LGS. n. 50/16 e ss. mm. ii per
fornitura di prodotti di pasticceria mignon per le festività natalizie, alla ditta Bar Frisenda di Frisenda Gaetano & C. snc di
Frisenda Salvatore con sede in via Industriale , l5 98070 Capri Leone P. IVA 0081 1610831;
VISTO che, in adempimento alla legge 13612010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato assegnato alla spesa di cui al
presente dtto il seguente codice CIG: 2B5391D882, il quale dowà essere riportato su tutti i movimenti finanziari inerenti la
fornitura in oggetto;
VISTO il D . LGS. n.50116;
RICHIAMATO il D. LGS. n. 267/2000;
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente;
VISTO L'O. A. EE .LL. vigente in Sicilia;
VISTO lo Statuto Comunale;

Determinazione del Responsabile: Sig. ra Caputo Antonina
Registro Determinazioni Area socio-assistenziale e demografica N.
Registro Generale delle Determinazioni N.

raoÒ
5

5
q

del S1;I
dd A((

tuf?1-
4 It-lt1



DETERMINA

DI ASSUMERE le premesse sopraesposte quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;Dr AFFTDARE alla ditta Bar Frisenda di Frisenda Gaetano & c. snc di Frisenda salvatorà con sede in via Industriale, 1598070 capri Leone P' IVA 0081 1610831, la fomitura di prodotti di pasticceria mignon pr. t" r"*irri, èt natalizie 2022, perun importo complessivo pari a € 440,00 IVA inclusa, tramite p*à*u da esperiisi ai sensi dell,art. 36 comma 2 lett. a)del D. LGS n. 5on6 der codice sugli apparti, modificato con o.iGS n. 56fi7;DI IMPEGNARE' in esecuzione aetia aetiue.azione n.3271221a somma di € 440,00 che trova imputazione al capitolo10720304 tit' 1 miss' 5 pgr' 2 mca. 4 imp. 1589/221.r?]rr. ,ri rorai iegionuti del progeno ospitalità Diffirsa;DI STABILIRB' che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilita deì flussi ntinzii;ridi cui aila legge 136/10 relativi a,afornitura di cui all,oggetto;
DI DARE ATTO:

che il CIG assegnato alla fornitura di cui al presente atto è il seguente: ZBS3glDgg2
che la ditta Bar Frisenda è in regola con il DURC, che la ditta ha autocertificato, con nota prot. acquisita al n.16002/22 di questo Ente, il possesso dei requisiti di cui all,art. g0 del D. LGS n. 50/2016 e ss. rtm. ii. resa ex al.tt.46 e 47 del D.P.R. 445 12000 nell'ambito dell,affidamento ai sensi dell'art. 36 del decreto stesso;DI DARE ATTO, altresÌ, che si procederà alla liquidazione dell'importo dovuto alla ditta con successivo prowedimento.previi controlli stabiliti per legge;

DARE MANDATO al responsabile dell'ufficio segreteria di pubblicare il presente prowedimento:a. per 15 gg. consecutivi all,Albo pretorio online;
b. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell,Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all,albo pretoriodell'atto stesso (L. R. n. 1t/2015);
c. nell 'apposita sezione del sito istituzionale dell,Ente ,.'Amministrazione trasparente,,;DISPORRE, a cura di questo uffrcio, la pubblicazione del presente prowedimentosul sito istituzionale dell 'Ente nello spazio "Legge Anticomrzione,,

amministrativo

Area

L

§
o

cfJ

t!h6

\./lu.i

!



/
I

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI
In reluzione alla superiore determinazione;
Richiamuta la normativa vigente in materia;
Dato Atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa ffittuata dal sottoscritto;Atteslata la propria competenza gestionale, ai sensi dell,art. 2 della L. R. n. 23/199g;

ATTESTA

!Z;;r;j;"u 
tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell,art. 147/bis del D. lgs. n.

n 16[rz Iz.

dell'Area
D.ssa

Il sottoscritto responsabile del seruizio
AREA RAGIONERIA e FINANZE

finanziario appone il visto di regolarità contabile attestqndone la regolarità e larelatiya copertura finanziaria ai sensi dell'art. l5l, comma4 del 267/2000
,Si ai capitoli: 10720304 imp. 1589/22

Lo Lt-
dell'Area ad interim

il

0
O)

oru-§
.i90

6 ù.!,ur ai

l6

l.j


